
令和２年３月４日  

中学校３年生の皆さんへ  

保 護 者 各 位  

 

 

 日本大学高等学校     

校長  田 村  隆 

                                   

 

令和２年度 高等学校新入生ガイダンス実施について（ご連絡） 

 

謹啓，時下ますますご健勝のことと存じます。 

この度は，合格誠におめでとうございます。心よりお喜び申し上げます。 

さて，標記のことにつきまして，下記３のとおり，午前中に教室で「試験」を実施し，昼食を

はさみ，引き続き，教室で「ガイダンス」を実施することといたしました。したがいまして，午後に予定

されておりました「体育館アリーナでの総合ガイダンス」は中止となります。予定を変更しての実施と

なりますので，ご連絡申し上げます。 

このガイダンスは，①「入学者数の最終確定とクラス編成上でのスーパーグローバルク

ラス・特別進学クラス・総合進学クラスの人数確定」，②「選択科目の確定」及び，共通

試験を実施することで，③「学習基礎データの取得」，④「スーパーグローバルチャレン

ジ・特進チャレンジの受験機会とする」等の主旨で行う，大変重要な入学前プログラムで

あります。 

今現在，新型コロナウイルス感染症の拡大防止のために，各中学校も臨時休校の措置が

とられているものと思いますが，本校としては令和２年度の学習活動を円滑にスタートさ

せるためにも，このガイダンスを実施せざるを得ないのが現状であります。 

つきましては，当初の予定を変更し，規模と時間を縮小しての実施といたしますので，

下記をご高覧いただき，ご対応くださいますよう，お願い申し上げます。 

生徒並びに保護者の皆様には，ご理解賜りますよう，お願い申し上げます。 

謹白 

     

記 

 

１ 生徒集合時間 ８時３０分 教室集合   ※スクールバス運行： ７時３０分～８時３０分 

 

２ 会     場 各教室 原則２５名    ※机の間隔を十分とって実施します。 

 

３ 時  間  割 ①国   語  ９時００分～１０時００分 

②英   語 １０時１５分～１１時１５分 

③数   学 １１時３０分～１２時３０分 

昼 食  １２時３０分～１３時１５分 

④放送によるガイダンス １３時２０分～１３時５０分 

 

４ 解 散 時 間 １４時頃     ※スクールバス運行：１４時００分 ～１８時００分 

 

５ 注 意 事 項 ①午後実施予定の体育館での「保護者と生徒に対するガイダンス」は中止です。 

※保護者の皆様のご来校は，制服採寸を予約された場合を除いて， 

特に必要ありません。    



          ②ガイダンスは時間を短縮して教室での実施といたします。 

③「スーパーグローバルチャレンジ」，「特進チャレンジ」でスーパーグローバルク 

   ラス，特別進学クラスへの所属を希望する生徒は，この試験を受験しない場 

合，その判定の機会を失うものとします。 

 

６ 持参するもの 入学手続要項 Ｐ７をご参照ください。 

 

７ お   願   い  ①生徒の皆さんは，朝の検温にて３７．５℃以上の発熱や咳などの症状があ 

る場合は登校（出席）をお控えください。 

                     また，家族に新型コロナウイルスへの罹患が疑われる方がおられる場 

合や，罹患者との濃厚接触が疑われる場合も，本校に連絡のうえ，登 

校をお控えください。 

②教室内ではマスクの着用をお願いします。（必ずご持参ください。） 

          ③教室前にアルコール除菌スプレーが用意してありますので，入室時 

にご利用ください。 

 ④当日，新型コロナウイルスの感染リスクが懸念され登校を控える場 

合や，体調不良，その他都合により欠席される場合は，必ず事前に本校 

にご連絡ください。 

          ⑤本校には駐車場がありません。お車での送迎・来校は近隣の迷惑となっており，

固くお断りします。（ローソン等コンビニへの駐車もご遠慮ください。） 

 

８ 制服採寸予定者 予定の変更により，ガイダンス終了時刻が１４時頃となっております。 

          それに伴い，制服採寸は予約時間の９０分前倒しでの実施を予定しており 

               ます。 

          ①９０分前倒しが可能な場合は，予約された時間の９０分前に「さくらホール」に 

お越しください。 

               ②予め予約した時間での採寸を希望される場合も，対応致します。 

               ③不明な点はお問い合わせください。 

           【お問い合わせ先】 

           株式会社 サス・スポーツプロダクト 

           ☎０３－３２３３－３７１１ 

 

９ お問い合わせ  不明な点は，高校教頭 中園，中学教頭 鈴木 まで 

          ご連絡ください。 

          ☎０４５（５６０）２６００（代表） 

 

以  上 


